
Pag. 1 di 4

COPIA

COMUNE DI ANELA
Provincia di Sassari

Via Roma, 65 - 07010 Anela (SS) | P.I. e C.F. 00237220900
Tel. 079/7990046 | comune.anela.ss.it | protocolloanela@legpec.it

Area Tecnica
Determinazione n. 443 del 18/11/2021

Proposta n. 155
del 17/11/2021

Oggetto: Vendita del sughero gentile da estrarre dalla sughereta comunale in località Su
Ferularzu.” Approvazione dell’’esecuzione a regola d’arte dei lavori di estrazione del sughero.

Il Responsabile del Servizio

Visto il decreto del Sindaco n. 4/2019 del 21/05/2020, di nomina del Responsabile del Servizio “settore tecnico”;

Richiamati i seguenti atti:

 la propria determinazione n. 69 del 07/07/2020, esecutiva ai sensi di legge, avente ad oggetto, “Determina a

contrarre e di aggiudicazione per la vendita e l’estrazione del sughero dalla sughereta di proprietà del

comune di Anela sita in località Su Ferularzu. Aggiudicazione alla ditta lavra Sugheri Srl di Olbia;

 Contratto “scrittura privata” per la vendita in un unico lotto “ a corpo” dei prodotti suberosi da estrarre a cura e

spese dell’aggiudicatario nella sughereta di proprietà del comune di Anela in località Su Ferularzu, di

affidamento dei lavori di cui sopra, sottoscritto in data 17/07/2020 per l'importo complessivo di € 6000,134

oltre iva ;

Visto:

 il Verbale di consegna dei lavori in data 20/07/2020

 il certificato di ultimazione dei lavori con indicata l’esecuzione a regola d’arte dei lavori di estrazione del

sughero, emesso in data 01/07/2021 a firma del DD.LL. Dott. Agr.Pietro Cherchi;

 che la ditta aggiudicataria ha effettuato i pagamenti di quanto dovuto ai sensi dell’art. 2 del contratto

d’appalto;

Ritenuto di dover procedere:

 alla approvazione del certificato di ultimazione dei lavori emesso in data 01/07/2021 da cui si evince che i

lavori di l’estrazione del sughero sono stati eseguiti a regola d’arte;

 allo svincolo della cauzione definitiva dell’importo di € 600,13, costituita mediante assegno n. 0196635836-

07 del Banco di Sardegna

 che ai sensi dell’art. 31 del capitolato d’oneri la sughereta con il presente atto è riconsegnata al comune di

Anela;



Pag. 2 di 4

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante: “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi” e successive modificazioni;

Visto:

 il Dlgs. 50/2016;

 il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: “T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti locali” e successive

modificazioni;

 il capitolato d’oneri reggente il contratto;

DETERMINA

Per quanto in premessa, da considerarsi parte integrante della presente determinazione;

di approvare il certificato di ultimazione dei lavori con indicata l’esecuzione a regola d’arte dell’estrazione del

sughero, emesso in data 01/07/2021 a firma del DD.LL. Dott. Agr.Pietro Cherchi;

che con il presente atto la sughereta è riconsegnata al comune di Anela (art.31 del capitolato d’oneri);

Di svincolare la cauzione definitiva su citata relativa alla cauzione definitiva;

che, ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. n. 50/2016 il Responsabile del procedimento è il sottoscritto Geom.

Francesco Bulla, e che lo stesso dichiara, ai sensi dell’art. 6 bis della Legge n. 241/1990, di non trovarsi in

situazione di conflitto di interessi, neppure potenziale, con il presente appalto ed il soggetto beneficiario del

presente provvedimento.

che tale atto del Responsabile del servizio sarà pubblicato, sul profilo internet del Comune Anela., nella

sezione “Amministrazione trasparente” ai sensi del D.Lgs. n. 33/2013.

Il Responsabile del Procedimento Il Responsabile del Servizio

BULLA FRANCESCO BULLA FRANCESCO



Pag. 3 di 4

VISTO DI REGOLARITA' TECNICA

Ai sensi dell’art. 49 del D. Lgs. n. 267/2000, si appone il visto di regolarità tecnica con parere Favorevole.

Anela, 17/11/2021

Il Responsabile del Servizio
BULLA FRANCESCO

VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

Ai sensi dell'art.151 c.4 del D. Lgs. n.267/2000, si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della spesa con parere Favorevole.

Anela, 18/11/2021

Il Responsabile del Servizio Finanziario
SALE FRANCESCO



Pag. 4 di 4

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata in data odierna mediante affissione all’Albo Pretorio del
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi ai sensi dell’art.47 comma 1°, della legge 142/90.

Anela, 18/11/2021

L'addetto alle Pubblicazioni
PINTORE ANTONIO

ATTESTAZIONE DI COPIA CONFORME

È copia conforme all’originale, per uso amministrativo.

Anela, lì ________________________

Il Responsabile del Servizio


